Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail:

webmaster@camaratatui.sp.gov.br

Requerimento N°

REQUEIRO À MESA,  ouvido  o  Egrégio  Plenário  na  forma  regimental,  digne-se  de  oficiar  a
Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, que através das Secretarias Competentes, informe a
esta Casa de Leis, qual a previsão, com data de início, o que segue:

Reivindicações dos moradores do Bairro Vila Angélica:

1) Aumento do efetivo das Garis;

2) Limpeza dos terrenos públicos;

3) Aumento dos itinerário de ônibus;

4) Sinalização de solo;

5) Troca das lâmpadas da iluminação pública que estão queimadas;

6) Manutenção na malha asfáltica, e que se avalie um estude de recapeamento nas vias mais
deterioradas;

7) Abrigo de ponto de ônibus.

JUSTIFICATIVA

               Os moradores do Bairro Vila Angélica sentem-se abandonados, pois há muito tempo o
Bairro reivindica várias melhorias e não recebe o apoio dos órgãos competentes. Estão cansados
de  pedir  e  agora  estão reivindicando.  A comunidade  necessita  de uma área  de lazer,  onde as
crianças e adolescentes possam reunir-se sem incomodar a vizinhança. Algumas ruas necessitam
de reparos no asfalto e as crateras causam prejuízos para os motoristas e perigo para os pedestres.

               Há poucos pontos de ônibus para que os moradores aguardem o transporte coletivo de
uma maneira mais digna, principalmente os idosos, já que os ônibus demoram muito para fazer o
trajeto e ainda, aumento da quantidade de horários. Vários terrenos públicos estão abandonados,
acumulando entulhos e atraindo animais peçonhentos.

      A comunidade espera agora, que tudo não fique só no papel, que partam para a ação e
que façam algo de útil pelo Bairro!

Sala das Sessões “Ver. Rafael O. Filho”, 04 de Outubro de 2019.

                                           Valdeci Antonio de Proença
                                                (Proença Cabeleireiro)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”Este documento foi assinado digitalmente por Valdeci Antonio De Proenca.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 1F01-6651-C837-0172.

http://www.camaratatui.sp.gov.br/

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail:

webmaster@camaratatui.sp.gov.br
                                                            vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”Este documento foi assinado digitalmente por Valdeci Antonio De Proenca.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 1F01-6651-C837-0172.

http://www.camaratatui.sp.gov.br/

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/1F01-6651-C837-

0172 ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 1F01-6651-C837-0172

Hash do Documento

96AC586B479DBEC2EC3E5B82C11373A668C1F8FB62194D7533929D5319983E75

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/10/2019 é(são) :

Valdeci Antonio De Proenca - 144.899.718-69 em 04/10/2019

12:24 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital